
2 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 июля 2015 года  
№ 

 1681 

 

 О внесении изменений в тарифы на услуги по 
содержанию автомобильных дорог,  предоставляемые 

муниципальным казенным учреждением города 
Костромы «Дорожное хозяйство» 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года                    
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 
декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления органами 
местного самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и 
коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального 
комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями 
и учреждениями», в соответствии с Порядком формирования тарифов на платные 
услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
города Костромы, утвержденным постановлением Администрации города 
Костромы от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 
статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в тарифы на услуги по содержанию автомобильных дорог 
(приложение 2), предоставляемые муниципальным казенным учреждением города 
Костромы «Дорожное хозяйство», установленные постановлением Администрации 
города Костромы от 10 февраля 2014 года № 343 (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации города Костромы от 12 сентября 2014 года № 
2471), следующие изменения: 

1.1. строки 12 – 13 изложить в следующей редакции: 
« 

12. 

Устройство выравнивающего слоя из 

асфальтобетонной крошки (без учета 

стоимости асфальтобетонной крошки) 

т 581,00 

 

 
13. 

Установка бордюрного камня (без учета 

стоимости бордюрного камня)    

 13.1. дорожного м 621,0  

 13.2. тротуарного м 496,0 »; 

1.3. дополнить строками 16-23 следующего содержания: 



3 

 

« 
16. 

Устройство подстилающего и 

выравнивающего слоя из песка 
м куб. 1010,77 

 

 
17. 

Устройство однослойного щебеночного 

основания     

 17.1. толщиной 15 см м кв. 553,07  

 17.2. при изменении толщины на 1 см  м кв. 33,56  

 
18. 

Устройство двухслойного щебеночного 

основания    

  18.1. нижнего слоя толщиной 15 см м кв. 500,31  

 18.2. верхнего слоя толщиной 15 см м кв. 558,90  

 

19. 

Устройство нижнего слоя 

асфальтобетонного покрытия из пористой 

асфальтобетонной смеси 

  

 

 19.1. толщиной 4 см  м кв. 343,00  

 19.2. при изменении толщины на 1 см м кв. 75,05  

 
20.  

Устройство верхнего слоя 

асфальтобетонного покрытия 
  

 

 
20.1. 

из мелкозернистой плотной 

асфальтобетонной смеси II марки тип А 
  

 

 20.1.1. толщиной 4 см  м кв. 408,70  

 20.1.2. при изменении толщины на 1 см м кв. 92,62  

 
20.2. 

из мелкозернистой плотной 

асфальтобетонной смеси II марки тип Б 
  

 

 20.2.1. толщиной 4 см  м кв. 402,74  

 20.2.2. при изменении толщины на 1 см м кв. 91,13  

 
20.3. 

из мелкозернистой асфальтобетонной 

смеси II марки тип В 
  

 

 20.3.1. толщиной 4 см  м кв. 388,70  

 20.3.2. при изменении толщины на 1 см м кв. 87,61  

 21. Устройство дорожного корыта м куб. 186,44  

 
22. 

Устранение повреждений покрытия 

тротуаров 
  

 

 
22.1. 

из песчаной асфальтобетонной смеси  

3 марки тип Д 
  

 

 22.1.1. толщиной 3 см  м кв. 266,26  

 22.1.2. при изменении толщины на 1 см м кв. 83,66  

 
22.2. 

из мелкозернистой асфальтобетонной 

смеси II марки тип В 
  

 

 22.2.1. толщиной 3 см  м кв. 304,34  

 22.2.2. при изменении толщины на 1 см м кв. 96,28  

 23. Розлив разжиженного битума    

 

23.1. 
по нижним слоям асфальтобетонного 
покрытия (при норме расхода битума 
0,306 тонн на 1000 м кв.) 

 
м кв. 6,72 

 

 
23.2. 

на щебеночное основание (при норме 

расхода битума 0,6 тонн на 1000 м кв.) 
м кв. 13,18 

». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 



4 

 

вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за  месяцем его издания, но не 
ранее, чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования. 

Глава Администрации города Костромы                                        В. В. Емец 
 
 


